
Bakalářská práce

Řízení kurzového rizika v konkrétním podniku

Studijní program: B0488A050006Mezinárodní ekonomické vzta-
hy

Studijní obor: Mezinárodní obchod

Autor práce: Kateřina Čermáková
Vedoucí práce: Ing. Blanka Brandová, Ph.D.

Katedra ekonomie

Liberec 2024



Zadání bakalářské práce

Řízení kurzového rizika v konkrétním podniku

Jméno a příjmení: Kateřina Čermáková
Osobní číslo: E20000570
Studijní program: B0488A050006Mezinárodní ekonomické vzta-

hy
Specializace: Mezinárodní obchod
Zadávající katedra: Katedra ekonomie
Akademický rok: 2022/2023

Zásady pro vypracování:

1. Stanovení cílů a formulace výzkumných otázek.
2. Teoretická východiska zkoumané problematiky.
3. Analýza současného způsobu řízení kurzového rizika ve vybraném podniku.
4. Doporučení vhodných opatření pro vybraný podnik.
5. Formulace závěrů a zhodnocení výzkumných otázek.



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: min. 30 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• BUTLER, Kirt Charles, 2016. Multinational finance: evaluating opportunities, costs, and risks
of multinational operations. 6. vyd. Wiley. ISBN 978-11-192-1970-5.

• ČIŽINSKÁ, Romana, 2018. Základy finančního řízení podniku. Praha: Grada. ISBN
978-80-271-0194-8.

• RAIS, Karel a Vladimír, SMEJKAL, 2013. Řízení rizik ve firmách a jiných organizacích. Praha:
Grada. ISBN 978-80-247-4644-9.

• JÍLEK, Josef, 2013. Finance v globální ekonomice II Měnová a kurzová politika. Praha:
Grada. ISBN 978-80-247-4516-9.

• ŽIŽKA, Miroslav a Lukáš TURČOK, 2015. Data Envelopment Analysis as a Tool for Evaluating
Company Performance. In: Aleš KOCOUREK Aleš, ed. Proceedings of the 12th International
Conference Liberec Economic Forum 2015. Liberec: Technical University of Liberec, s. 8-22.
ISBN 978-80-7494-225-9.

• PROQUEST, 2022. Databáze článků ProQuest [online]. Ann Arbor, MI, USA: ProQuest. [cit.
2022-09-30]. Dostupné z: http://knihovna.tul.cz/

Konzultant: Ing. Lukáš Havlín – Finanční ředitel ve společnosti UCT Fluid Delivery Solutions s.r.o.

Vedoucí práce: Ing. Blanka Brandová, Ph.D.
Katedra ekonomie

Datum zadání práce: 1. listopadu 2022
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2024

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
doc. Ing. Zuzana Pěničková, Ph.D.

garant studijního programu

V Liberci dne 1. listopadu 2022



Prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracovala samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé bakalářské práce a konzultantem.

Jsem si vědoma toho, že na mou bakalářskou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé bakalářské práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má bakalářská práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědoma následků, které podle zákona o vysokých ško-
lách mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

6. května 2024 Kateřina Čermáková







 

 

 

 

  

1.1  

1.1.1  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 





 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 





 



1.1  

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 

1.1.1  



 

 

 

 



 

 





 

 



 

 



 



 

 



 



 

 



 

 



 







 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



 

• 

• 

• 

• 

• 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 







 

 



 



 







 







 

 



 

 

 



 





 





 

 

 












